
UCHWAŁA NR IX/52/2019
RADY MIEJSKIEJ W KŁODZKU

z dnia 23 maja 2019 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki 
takiej opłaty oraz stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506)., art. 6k ust. 1 – 3, w zw. z art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 z późn. zm.), Rada Miejska 
w Kłodzku uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wytworzonymi 
na terenie Gminy Miejskiej Kłodzko pochodzącymi z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i określa 
się, że opłata ta stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty 
ustalonej w § 2.

§ 2. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od mieszkańca 
zamieszkującego daną nieruchomości, w wysokości 13,00 zł, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny.

2. Ustala się wyższą miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od mieszkańca 
zamieszkującego daną nieruchomości, w wysokości 26,00 zł, jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny.

§ 3. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi pochodzącymi 
z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, za pojemnik 
o określonej pojemności:

1) jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny:

a) 30 - 60 l – 10,00 zł,

b) 110/120 l – 20,00 zł

c) 240 l – 40,00 zł

d) 1100 l –  200,00 zł,

e) 1500 l – 280,00 zł,

f) 5000 (KP – 5) – 900,00 zł,

g) 7000 (KP – 7) – 1200,00 zł,

2) jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny:

a) 30 – 60 l – 100,00 zł,

b) 110/120 l – 200,00 zł,

c) 240 l – 400,00 zł,

d) 1100 l –  2 000,00 zł,

e) 1500 l – 2 800,00 zł,

f) 5000 (KP – 5) – 4 500,00 zł,

g) 7000 (KP – 7) – 6 000,00 zł

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXX/335/2012 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 31 grudnia 2012 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz 
opłaty za pojemnik o określonej pojemności.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kłodzka.

Id: B108E527-AAA5-4E5D-931F-CEFB43D86D73. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 01 września 2019 r.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Kłodzku

Zdzisław Duda

Id: B108E527-AAA5-4E5D-931F-CEFB43D86D73. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

do projektu Uchwały nr IX/52/2019 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 23 maja 2019 r.
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności.

Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach nakłada na
gminę szereg obowiązków związanych z systemem gospodarowania odpadami komunalnymi.
Jednym z istotnych obowiązków jest konieczność osiągania przez gminy normatywnie określonych
poziomów recyklingu i przygotowania do ponownego użycia odpadów komunalnych obejmujących
frakcję papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła.

Ilość odpadów selektywnie wytwarzanych na terenie Gminy Miejskiej Kłodzko nie
zapewnia możliwości osiągania wymaganych poziomów. Bezpośrednią przyczyną takiego stanu
jest zbyt mała masa odpadów zbieranych w sposób selektywny przez użytkowników systemu
(zarówno mieszkańców jaki  i właścicieli nieruchomości niezamieszkałych) na terenach
indywidualnych nieruchomości. Mając na uwadze konieczność zwiększenia masy selektywnie
zbieranych odpadów komunalnych niezbędnym jest wprowadzenie rozwiązania, które realnie
wpłynie na wielkość selektywnie wytwarzanego strumienia takich odpadów.

Zgodnie z dyspozycją art. 6k ust. 3 przywołanej ustawy, rada gminy określa wyższe stawki
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne nie są w sposób
selektywny zbierane i odbierane. Wskazanym przepisem ustawodawca nadał priorytetowy
charakter stawkom opłaty za odpady selektywne; to właśnie te stawki opłaty mają charakter
podstawowy i winny kształtować poziom wpływów do budżetu gminy, z których należy
finansować wszystkie ustawowe wydatki systemu gospodarowania odpadami komunalnymi.
Odpowiednia kalkulacja stawek opłaty musi zapewniać także walor edukacyjny  i zachęcający do
segregowania odpadów komunalnych. Instrumentem sprzyjającym zwiększeniu zainteresowania
właścicieli nieruchomości w zakresie prowadzenia na terenie własnych nieruchomości segregacji
odpadów jest znaczące zróżnicowanie pomiędzy wysokością stawki za odpady selektywnie
zbierane a wysokością stawki za odpady komunalne zbierane w sposób zmieszany. Wprowadzenie
stuprocentowej dysproporcji wysokości stawek opłaty zmierza do dokonania ponownego wyboru
przez właściciela nieruchomości decyzji w zakresie sposobu postępowania z odpadami
komunalnymi i w efekcie wprowadzenia na terenie indywidualnej nieruchomości segregacji
odpadów, która jest korzystna finansowo.

Fakt wprowadzenia na terenie każdej nieruchomości selektywnego zbierania odpadów
komunalnych bezpośrednio przełoży się na zwiększenie ilości selektywnie wytwarzanych odpadów
komunalnych na terenie całej gminy. Konsekwencją tych działań będzie umożliwienie gminie
osiągania wymaganych poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia odpadów
komunalnych, których wysokość corocznie wzrasta.

Zaproponowane wysokości stawek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
uwzględniają ustawowe wytyczne wymagane przy ich kalkulacji, a w szczególności:
1) liczbę mieszkańców;

2) ilość wytwarzanych na terenie danej gminy odpadów komunalnych;

3) koszty funkcjonowania systemu, na które składają się: odbieranie, transport, zbieranie, odzysk

i unieszkodliwianie odpadów komunalnych, tworzenie i utrzymanie punktów selektywnego

zbierania odpadów komunalnych, obsługi administracyjnej systemu, edukacji ekologicznej

w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi

4) przypadki, w których właściciele nieruchomości wytwarzają odpady nieregularnie,

w szczególności to, że na niektórych nieruchomościach odpady komunalne powstają

sezonowo.

Id: B108E527-AAA5-4E5D-931F-CEFB43D86D73. Podpisany Strona 1



Prognoza wielkości dochodów ujęta w budżecie Gminy Miejskiej Kłodzko na 2019 r. z tytułu
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie ulegnie zmianie na skutek podjęcia
przedmiotowej uchwały. (dz. 900 rozdz. 90002 § 0490 – 4 500 000 zł).

Id: B108E527-AAA5-4E5D-931F-CEFB43D86D73. Podpisany Strona 2




